
ZARZĄDZENIE NR 528/24 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 31 października 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

1465, zm. 2024 r. : poz. 1572)oraz art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, zm. 2024 r. : poz. 1572), 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w zakresie planu dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2024 zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w zakresie planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2024 zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

      /Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

1. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 
dochodów  i wydatków o kwotę 337 005,25 zł. 

Dz. 600 – Transport i łączność – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 100 000,00 zł. 
Umową nr MDB/150/24 Gmina Nowa Ruda otrzymała dotację celową na pomoc finansową na 
usuwanie skutków klęsk żywiołowych przyznaną przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego. 
Dz. 750 – Administracja publiczna – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 1 000,00 zł. 
Pismem nr FB-BP.3111.363.2024.AB Gmina Nowa Ruda otrzymała dotację w wysokości 1 000,00 zł z 
przeznaczeniem na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. 
Dz. 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 460,00 zł. 
Pismem nr DWB.3122.30.2024 Krajowego Biura Wyborczego Gmina Nowa Ruda otrzymała dotację  na 
sfinansowanie wydatków związanych z archiwizacją dokumentów związanych z wyborami do 
Parlamentu Europejskiego z dnia 9 czerwca 2024 r. 
Dz. 852 – Pomoc społeczna – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 235 522,25 zł. 
Pismem nr FB-BP.3111.436.2024.GF Wojewody Dolnośląskiego Gmina Nowa Ruda otrzymała dotację 
w wysokości 4 100,00 zł tytułem dofinansowania opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne w 
części gwarantowanej z budżetu państwa. 
Pismem nr FB-BP.3111.418.2024.GF Wojewody Dolnośląskiego Gmina Nowa Ruda otrzymała  
zmniejszenie dotacji w wysokości -80 591,00 zł tytułem dofinansowania wypłat zasiłków okresowych. 
Pismem nr FB-BP.3111.426.2024.KK Wojewody Dolnośląskiego Gmina Nowa Ruda otrzymała dotację 
w wysokości 196 525,25 zł tytułem sfinansowania wypłat bonu energetycznego oraz kosztów obsługi 
zadania. 
Pismem nr FB-BP.3111.417.2024.KK Wojewody Dolnośląskiego Gmina Nowa Ruda otrzymała dotację 
w wysokości 4 000,00 zł na wypłatę zasiłków stałych. 
Pismem nr FB-BP.3111.437.2024.MJ Wojewody Dolnośląskiego Gmina Nowa Ruda otrzymała dotację 
w wysokości 11 488,00 zł na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł na pracownika socjalnego. 
Pismem nr FB-BP.3111.443.2024.MJ Wojewody Dolnośląskiego Gmina Nowa Ruda otrzymała dotację 
w wysokości 100 000,00 zł tytułem dotacji celowej na wypłatę jednorazowych zasiłków powodziowych. 
Dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 
810,00 zł. 
Pismem nr KO.ZFK.3146.32.2024 Wojewody Dolnośląskiego Gmina Nowa Ruda otrzymała dotację w 
wysokości 810,00 zł tytułem dotacji na realizację Rządowego programu pomocy uczniom 
niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i 
materiałów ćwiczeniowych 2023-2025. 
Dz. 855 – Rodzina – zmniejszenie planu dochodów i wydatków o kwotę 787,00 zł. 
Pismem nr FB-BP.3111.430.2024.GF Wojewody Dolnośląskiego Gmina Nowa Ruda otrzymała dotację 
w wysokości 213,00 zł na wypłatę świadczenia wychowawczego. 
Dokonuje się korekty błędnie wprowadzonego planu dotacji na finansowanie dodatku dla asystenta 
rodziny – kwota -1 000,00 zł. 
 

2. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 
w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 
467/LXVII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy 
Nowa Ruda na rok 2024 

W związku z wnioskiem koordynatora projektu „Wiem, umiem, potrafię i lubię przedszkole!” dokonuje 
się zmian w planie finansowym projektu według poniższego zestawienia : 
zmniejszenie : 801-80195-4017   6 000,00 zł 



             801-80195-4019   1 900,00 zł 
zwiększenie : 801-80195-4177        800,00 zł 
           801-80195-4179        600,00 zł 
           801-80195-4307     5 200,00 zł 
           801-80195-4309     1 300,00 zł 
Zmiany dotyczą planowanych zadań realizowanych w ramach projektu. 
 
W związku z wnioskiem koordynatora projektu „Bliżej tradycji, bliżej siebie” dokonuje się zmian w 
planie finansowym projektu według poniższego zestawienia : 
zmniejszenie : 921-92195-4307     240,00 zł 
             921-92195-4309       60,00 zł 
zwiększenie :   921-92195-4117     240,00 zł 
             921-92195-4119       60,00 zł 
Zmiany dotyczą rozliczenia zadań bieżących realizowanych w ramach projektu. 
 
W związku z wnioskiem koordynatora projektu „Kultura bez granic” dokonuje się zmian w planie 
finansowym projektu według poniższego zestawienia : 
zmniejszenie : 921-92195-4177     436,05 zł 
             921-92195-4179     108,97 zł 
zwiększenie:    921-92195-4117     423,93 zł 
             921-92195-4119     105,96 zł 
             921-92195-4717       12,12 zł 
             921-92195-4719         3,01 zł 
Zmiany dotyczą rozliczenia zadań bieżących realizowanych w ramach projektu. 
 
Dokonuje się zmian w planach zadań inwestycyjnych według poniższego zestawienia : 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
UZASADNIENIE 

600     Transport i łączność 210 000,00 100 000,00 310 000,00 

Dotacja 
przyznana przez 
UM tyt. pomocy 
finansowej na 

usuwanie 
skutków klęsk 
żywiołowych 

  60078   Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 210 000,00 100 000,00 310 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

210 000,00 100 000,00 310 000,00 

      
Usuwanie skutków klęsk żywiołowych- 
powódź wrzesień 2024 

210 000,00 100 000,00 310 000,00 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

132 686,90 -8 883,00 123 803,90 

Zmiany dot. 
uchwalonych 

przez zebranie 
wiejskie zmian 

Funduszu 
Sołeckiego 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 4 152,00 14 152,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

10 000,00 4 152,00 14 152,00 

      
Modenizacja sali wiejskiej w Bożkowie - 
w ramach Funduszu Sołeckiego 
Sołectwa Bożków 

10 000,00 4 152,00 14 152,00 

  92195   Pozostała działalność 122 686,90 -13 035,00 109 651,90 

Zmiany dot. 
uchwalonych 

przez zebranie 
wiejskie zmian 

Funduszu 
Sołeckiego 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

122 686,90 -13 035,00 109 651,90 

      
Utworzenie miejsca rekreacji - w ramach 
Funduszu Sołeckiego Sołectwa Bożków 

38 838,00 - 4 152,00 34 686,00 

      
Utworzenie miejsca rekreacji - w ramach 
Funduszu Sołeckiego Sołectwa Sokolec 

45 794,70 - 2 733,00 43 061,70 

      
Zagospodarowanie terenu integracji w 
ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 
Przygórze 

38 054,20 - 6 150,00 31 904,20 

 



Pozostałe zmiany stanowią zmiany dokonywane przez dyrektorów jednostek budżetowych w związku 
z dokonaną analizą wykonania budżetu. 


